令和 6年 2月 29日（木）

15：00発表

各位

プレミアム商品券事業実行委員会、名古屋市

「３０％のプレミアム付き商品券事業」参加店舗の募集開始について

 紙のプレミアム商品券とスマートフォンを活用した電子商品券を発行する３０％のプ

レミアム付き商品券事業（地域経済活性化促進事業）を、名古屋市とプレミアム商品券

事業実行委員会の共催にて実施いたします。

今般、本事業の参加店舗の募集開始日が決まりましたので、お知らせします。

記

１ 参加店舗の募集について

（１）参加方法

 「紙商品券」と「電子商品券」の両方参加、又はいずれか一方のみの参加をお選

びいただき、本事業ウェブサイト内の専用応募フォームからお申込みください。ま

た、各区役所および支所等に設置する参加店舗申込書により、郵送またはファック

スでもお申込みいただけます。

ウェブサイト  https://www.nagoya-shouhinken.com/

ファックス   050-3852-0970

郵送先        〒450-8790 名古屋西郵便局 郵便 私書箱 729号

         名古屋プレミアム付き商品券事業運営事務局 宛

※なお、名古屋市商店街振興組合連合会正会員の方は、持参、郵送またはファ

ックスにて名古屋市商店街振興組合連合会へご提出ください。

（２）受付期間

令和 6年 3月 1日(金)～令和 6年 3月 27日(水) 17時 必着

（３）参加検討者説明会

   参加を検討されている方を対象に、オンライン及び対面形式による参加検討者

説明会を開催します。

「電子商品券」の取り扱いが不安な事業者の方にも丁寧に説明を行いますので、

参加を悩まれている方はぜひご参加ください。なお、説明会終了後には、収録映像

をウェブサイトに公開します。

（４）問合せ先

コールセンター 052-562-0212

受付時間     8:45～18:00

(土日祝含む、年末年始 12月 30日(月)～1月 3日(金)は休み)

（５）その他

本商品券の購入方法については、改めてお知らせいたします。

本件に関する問合せ先

名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくり担当 豊吉 電話：223-5734

名古屋市 経済局 商業・流通部 地域商業課 大橋・窪谷     電話：972-4087

以上

（参考）

【事業概要】

資源価格高騰や円安等による物価上昇により依然として厳しい経済情勢が続いている

中、消費喚起及びキャッシュレス決済の利用促進による地域経済の活性化を図るため、

紙及び電子のプレミアム付商品券を発行

名 称
名古屋で買おまい★

プレミアム商品券2024
金シャチマネー2024

区  分 紙 電 子

発 行 総 額 221億円 104億円

発 行 数 170万口 80万口

プレミアム率 30%

プレミアム額 51億円 24億円

対 象 店 舗 市内店舗

参 加 方 法

「紙商品券」「電子商品券」の両方参加、いずれか一方の

みの参加を選択し、本事業ウェブサイト内の専用応募フォ

ームから申込み、または参加申込書により郵送、ファック

スで申込み

商品券利用期間 令和6年6月下旬～令和7年1月末

運 営 主 体

名古屋市、プレミアム商品券事業実行委員会
実行委員会構成：名古屋商工会議所、名古屋市商店街振興組合

連合会、守山・鳴海・有松商工会、市内百貨

店等